
26 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

pokračování na straně 34

3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (nejdůležitější!)
3.1. Podmínky použití dotace (část I.)
  nelze financovat podnikatelské aktivity a výdělečnou činnost NNO
  nelze financovat jiné fyzické a právnické osoby s výjimkou poskytujících výkony
       a služby spojené s realizací projektu, tzn. dodavatele, kteří byli vybráni na základě
       zákona o veřejných zakázkách nebo pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého
       rozsahu a interní směrnice příjemce dotace
  schválený rozpočet je nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace
  hotovostní platby v maximální celkové výši 100 000 Kč
  z dotace lze financovat náklady pobočných spolků příjemce dotace související
       s realizací projektu a uvedené v rozpočtu projektu (= „příspěvek“)
  odkaz na nezpůsobilé náklady dle Příručky, upřesnění pojmu „pohoštění“,
       „občerstvení“ a „catering“ je součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace.
  povinnost vést řádné a oddělené sledování všech účetních operací (včetně
       rozvahových) souvisejících s projektem v účetnictví, odlišení částí projektu
       z hlediska veřejné podpory
  povinnost pro spolky – nejpozději do 30. 6. 2021 zaslat na MZE výroční zprávu včetně
       účetní závěrky za rozpočtové období, kdy byla poskytnuta dotace (2020)
  prokazovat realizaci pracovní cesty (protokolem či jiným dokladem)
  konzultovat odbornou stránku výstupů projektu s odborným gestorem

3.2. Další ustanovení (část II.)
  (3) V případě zjištění porušení rozpočtové kázně podle § 44
       rozpočtových pravidel vrátí příjemce dotace určenou část dotace včetně
penále.
  (4) Příjemce dotace je povinen označit účetní doklady „Hrazeno v rámci
       projektu MZe č. X/2020“ (podle registračního čísla rozhodnutí) a určit podíl
       fakturované částky uplatněné z dotace a z vlastních zdrojů.
  (8) Příjemce dotace je povinen podrobně se seznámit se zněním Zásad vlády
       pro poskytování dotací ze státního rozpočtu a s Příručkou pro žadatele o dotaci
       (příjemce dotace) a je zavázán je dodržovat.
  (9) Při zveřejňování výsledků dosažených při realizaci projektu a při propagaci
       projektu příjemce dotace uvede, že projekt byl realizován s podporou MZe
       a pokud je to vhodné, uvede logo (podle Závěrečných ustanovení Příručky).
  (11) Příjemce dotace je povinen do 15. 7. příslušného roku předat MZe
       průběžnou zprávu o realizaci projektu.
  (12) Klasifikace podmínek porušení rozpočtové kázně podle § 14, odst. 5 zákona
       č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech – viz příloha Rozhodnutí č. 1


